- 1 -

平成２８年３月 工学研究科教授会 議事概要

１．日 時  平成２８年３月７日（月）１６時５９分～１７時３６分

２．場 所  工学部第１会議室

３．出席者  工学研究科長 ほか１１４名（委任状提出者２７名を含む）

４．議 題

（１）平成２７年度秋期博士前期課程学生の修了判定について

関研究科長から，「平成２７年度秋期博士前期課程学生の修了判定」について審議願いたい

旨提案があり，各コース長から，資料に基づき説明があった後，審議の結果，原案どおり承認

された。

（２）平成２７年度秋期博士後期課程学生の修了判定について

関研究科長から，「平成２７年度秋期博士後期課程学生の修了判定」について審議願いたい

旨提案があり，各コース長から，資料に基づき説明があった後，審議の結果，原案どおり承認

された。

（３）平成２７年度秋期論文提出による学位論文審査について

関研究科長から，「平成２７年度秋期論文提出による学位論文審査」について審議願いたい

旨提案があり，当該専攻長から，資料に基づき説明があった後，審議の結果，原案どおり承認

された。

（４）ダブルディグリー・プログラムに関する教育課程（案）について

関研究科長から，「ダブルディグリー・プログラムに関する教育課程（案）」について審議

願いたい旨提案があり，中本大学院学務委員長から，資料に基づき説明があった後，審議の結

果，一部修正のうえ承認された。

（５）千葉大学大学院工学研究科生命倫理審査委員会規程の一部改正（案）について

関研究科長から，「千葉大学大学院工学研究科生命倫理審査委員会規程の一部改正（案）」に

ついて審議願いたい旨提案があり，岸川総務委員長から，資料に基づき説明があった後，審議

の結果，原案どおり承認された。

以 上